
Департамент образования, науки и молодёжной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

1 2 Н .

Воронеж

Об итогах областного туристского мероприятия среди обучающихся 
и соревнований обучающихся «Школа безопасности»

В связи с окончанием областного туристского мероприятия среди 

обучающихся и соревнований обучающихся «Школа безопасности» (далее -  

Мероприятие)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Мероприятия.

2. Наградить дипломами департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области победителей и призёров 

согласно прилагаемым итогам проведения Мероприятия.

3. Объявить благодарность департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области руководителям команд, 

подготовившим победителей и призёров Мероприятия, организаторам и 

судьям за качественную работу в составе судейской коллегии, а также за 

активную работу по развитию детско-юношеского туризма в Воронежской 

области согласно приложению к настоящему приказу.

4. Государственному автономному нетиповому образовательному 

учреждению Воронежской области «Региональный центр выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион» 

(Голева) направить итоги проведения Мероприятий в органы местного 

самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
руководителя департамента Н.В. Салогубова



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
образования, науки и 
молодёжной политики 
Воронежской области 
от

Итоги 
областного туристского мероприятия среди обучающихся 

и соревнований обучающихся «Школа безопасности»

Итоговые протоколы командных результатов

группа юноши/девушки 2006-2009 г.р. (12-15 лет)

№ Команда, руководитель Участники Результат
участника

Результат
команды Место

1
ВПК «Школа безопасности» - 2 
МБУДО Дом детства и 
юношества, Ю.А. Лахматиков

Ермакова Евгения 
Бахтиеров Хусанбой 
Бахтиеров Хасанбой 
Хламов Александр

04:45
03:43
03:49
03:30

15:47 1

2
МБУДО Борисоглебский 
центр внешкольной работы 
БГО, Д.Ю. Мордовии

Грудинин Ярослав 
Ковалёва Юлия 

Ширшов Даниил 
Терехов Даниил

04:09
04:27
03:37
03:50

16:03 2

3 МБОУ «Подгоренская СОШ 
№ 1», Е.И. Дудченко

Ерофеев Олег 
Подстрешный Федор 

Кравец Илья 
Соляная Полина

03:41
03:43
04:18
04:25

16:07 3

4 МБОУ Калачеевская СОШ 
№ 1, Н.А. Киселёва

Бондарев Максим 
Котович Константин 

Шипове кая Ольга 
Краснова- 

Михальченко 
Валерия

03:24
04:09
04:16
04:54 16:43 4

5

«Стрела» МКУ ДО 
«Острогожский центр 
детского творчества», 
С.А. Котов

Бутурлакина Дарья 
Кучменко Дмитрий 

Ярем Илья 
Шарыкин Платон

05:06
03:42
04:32
05:12

18:32 5

6
ВПК «Школа безопасности» - 
3 МБУДО Дом детства и 
юношества, Ю.А. Лахматиков

Дьяченко Полина 
Арсентьев Максим 

Брагин Кирилл 
Коновалов Никита

06:22
03:37
03:45
05:25

19:09 6

7 МБОУ «Подгоренская СОШ 
№ 1», Е.И. Дудченко

Власенко Константин 
Кудренко Дмитрий 
Кудренко Даниил 

Фролова Софья

04:39
04:47
04:52
04:54

19:12 7

8
«Вита» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 
«Орион», Е.В. Лукашева

Логвин Данил 
Новиков Александр 

Логвин Илья 
Лешукова Ангелина

04:47
04:49
04:55
05:17

19:48 8



2

9
«41 меридиан» МБОУ 
Калачеевская гимназия № 1, 
В.А. Кузнецов

Северинов Даниил 
Колотев Никита 

Таиров Сунатулло 
Письяукова 
Анастасия

06:29
03:21
03:37
07:21

20:48 9

10 МБОУ «Подгоренская СОШ 
№ 1», Е.И. Дудченко

Дудченко Иван 
Шмыглев Евгений 
Забугина Альбина 
Скрыпников Егор

05:02
05:03
05:31
05:35

21:11 10

11 МБОУ Калачеевская СОШ 
№ 6, А.М. Колотев

Поленова Софья 
Солдатова Дарья 

Ермоленко Анастасия 
Колодкин Иван

04:48
05:18
05:38

05:51

21:35 11

12
МБУ ООЦ «Ласточка» 
Павловского муниципального 
района, Д.Г. Половьянов

Уварова Алина 
Рузайкина Анастасия 
Пономаренко Семён 
Труфанова Ангелина

04:15
04:27
06:23
06:33

21:38 12

13 МБОУ Калачеевская СОШ 
№ 1, Н.А. Киселёва

Чёрная Юлия 
Мякушева 

Станислава 
Бахмутова Дарья 
Бузуверов Роман

05:08
05:15

05:21
06:00

21:44 13

14
«Звезда» Бобровского 
муниципального района, 
В.И. Труфанов

Рыжих Павел 
Максимов Роман 
Вольнов Андрей 

Головкова Елизавета

05:53
06:23
07:13
06:23

25:52 14

15

МКУДО «Дом детского 
творчества» Рамонского 
муниципального района, 
Д.С. Аржаных

Куратникова Алёна 
Сошников Иван 

Колесникова 
Елизавета 

Кулаков Кирилл

06:26
10:25
11:16

06:28

34:35 15

16
«Звезда» Бобровского 
муниципального района, 
В.И. Труфанов

Каримов Тимур 
Рыжих Лев 

Касаткина Вероника 
Г орналёва Кристина

09:06
08:00
09:16
09:57

36:19 16

группа юноши/девушки 2003-2005 г.р. (16-18 лет)

№ Команда, руководитель Участники Результат
участника

Результат
команды Место

1
МБУ ООЦ «Ласточка» 
Павловского муниципального 
района, Д.Г. Половьянов

Половьянова 
Анастасия 

Писарев Янислав 
Лысых Даниил 

Тулупов Матвей

03:52

02:43
02:54
02:58

12:27 1

2 МБОУ «Подгоренская СОШ 
№ 1», Е.И. Дудченко

Квас Михаил 
Бобешко Артем 

Бганцова Анастасия 
Курганский Денис

03:03
03:17
03:27
03:33

13:20 2

3
МБУДО Борисоглебский 
центр внешкольной работы 
БГО, Д.Ю. Мордовии

Филатов Александр 
Данилец Артём 

Пономарёва 
Анастасия 

Андросов Дмитрий

02:54
03:17
03:58

03:40

13:49 3

4 МБОУ Калачеевская СОШ 
№ 6, А.М. Колотев

Степовой Владислав 
Коломыцева Полина 
Приходченко Егор 
Трунова Анастасия

03:00
03:46
04:16
04:50

15:52 4



3

5 МБОУ Калачеевская гимназия 
№ 1, В.А. Кузнецов

Бондарева Мария 
Дубровин Сергей 
Плахутин Максим 
Попов Александр

04:57
03:33
03:26
04:15

16:11 5

6
СТК «Вершина» МБУДО Дом 
детства и юношества,
А.М. Масюков

Киселёва Ангелина 
Миравазова Нурия 
Калинина Ксения 

Андрюхин Арсений

04:09
04:23
03:17
04:53

16:42 6

<1
«СОШ № 61» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 
«Орион», О.Ю. Плотникова

Колышкин Сергей 
Савенкова Ирина 

Гуськов Александр 
Москалюк Дмитрий

03:57
04:20
04:26
04:38

17:21 7

8
ВПК "Школа безопасности" - 
1 МБУДО Дом детства и 
юношества, Ю.А. Лахматиков

Гайдашова Диана 
Новиков Кирилл 

Прокин Игорь 
Бредихин Герман

08:39
02:58
03:33
03:29

18:39 8

9

«Стрела» МКУ ДО 
«Острогожский центр 
детского творчества», 
С.А. Котов

Шматов Виктор 
Башкатов Александр 

Маркушева Вера 
Кучменко Александр

04:07
03:19
05:55
06:47

20:08 9

Итоговые протоколы личных результатов 
Пешеходная дистанция II класса

группа мальчики/девочки 2010-2011 г.р.
№ Участник Команда, руководитель Результат Место

мальчики

1 Кудренко
Дмитрий

МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 
Е.И. Дудченко

04:47 1

2 Андрюхин
Арсений

СТК "Вершина" МБУДО Дом детства и 
юношества, А.М. Масюков

04:53 2

3 Дудченко Иван МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 
Е.И. Дудченко

05:02 3

4 Лазарев Максим "Вита" ГАНОУ ВО «Региональный центр 
«Орион», Е.В. Лукашева

05:08 4

5 Шарыкин Платон «Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества», С.А. Котов 05:12 5

6 Коновалов
Никита

ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества, Ю.А. Лахматиков 05:25 6

7 Бузуверов Роман МБОУ Калачеевская СОШ № 1, 
Н.А. Киселёва

06:00 7

8
Кулаков Кирилл МКУДО «Дом детского творчества» 

Рамонского муниципального района, 
Д.С. Аржаных

06:28 8

9 Кучменко
Александр

«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества», С.А. Котов

06:47 9

10 Донцов
Александр

МБОУ Калачеевская СОШ № 6, 
А.М. Колотев

08:12 10

11 Золотухин
Евгений

"Восхождение" МБУДО Дом детства и 
юношества, В.П. Янцев

09:40 И

12 Зернов Игнат "Восхождение" МБУДО Дом детства и 11:20 12



4

юношества, В.П. Янцев

13
Аржаных Данила МКУДО «Дом детского творчества» 

Рамонского муниципального района, 
Д.С. Аржаных

12:44 13

девочки

1 Уварова Алина МБУ ООЦ «Ласточка» Павловского 
муниципального района, Д.Г. Половьянов 04:15 1

<2 Ермакова Евгения ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества, Ю.А. Лахматиков 04:45 2

3 Чёрная Юлия МБОУ Калачеевская СОШ № 1, 
Н.А. Киселёва

05:08 3

4 Мякушева
Станислава

МБОУ Калачеевская СОШ № 1, 
Н.А. Киселёва

05:15 4

5 Лешукова
Ангелина

"Вита" ГАНОУ ВО «Региональный центр 
«Орион», Е.В. Лукашева 05:17 5

6 Бахмутова Дарья МБОУ Калачеевская СОШ № 1, 
Н.А. Киселёва

05:21 6

7 Труфанова
Ангелина

МБУ ООЦ «Ласточка» Павловского 
муниципального района, Д.Г. Половьянов 06:33 7

8 Берест Дарья МБОУ Калачеевская СОШ № 1, 
Н.А. Киселёва

08:49 8

9 Г орналёва 
Кристина

«Звезда» Бобровского муниципального 
района, В.И. Труфанов 09:57 9

10
Колесникова
Елизавета

МКУДО «Дом детского творчества» 
Рамонского муниципального района, 
Д.С. Аржаных

11:16 10

группа мальчики/девочки 2008-2009 г.р.
№ Участник Команда, руководитель Результат Место

мальчики

1 Колотев Никита «41 меридиан» МБОУ Калачеевская 
гимназия № 1. В.А. Кузнецов

03:21 1

2 Бондарев Максим МБОУ Калачеевская СОШ № 1, 
Н.А. Киселёва

03:24 2

3 Ширшов Даниил МБУДО Борисоглебский центр 
внешкольной работы БГО, Д.Ю. Мордовии 03:37 3

4 Ерофеев Олег МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 
Е.И. Дудченко

03:41 4

5 Подстрешный
Федор

МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 
Е.И. Дудченко 03:43 5

6 Овчинников
Владимир

"Восхождение" МБУДО Дом детства и 
юношества, В.П. Янцев 03:49 6

7 Терехов Даниил МБУДО Борисоглебский центр 
внешкольной работы БГО, Д.Ю. Мордовии 03:50 7

8 Грудинин
Ярослав

МБУДО Борисоглебский центр 
внешкольной работы БГО, Д.Ю. Мордовии

04:09 8

9 Котович
Константин

МБОУ Калачеевская СОШ № 1, 
Н.А. Киселёва

04:09 8

10 Кравец Илья МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 04:18 10



5

Е.И. Дудченко

11 Ярем Илья «Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества», С.А. Котов

04:32 11

12 Власенко
Константин

МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 
Е.И. Дудченко

04:39 12

13 Логвин Данил "Вита" ГАНОУ ВО «Региональный центр 
«Орион», Е.В. Лукашева 04:47 13

14 Новиков
Александр

"Вита" ГАНОУ ВО «Региональный центр 
«Орион», Е.В. Лукашева

04:49 14

15 Кудренко Даниил МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 
Е.И. Дудченко 04:52 15

16 Логвин Илья "Вита" ГАНОУ ВО «Региональный центр 
«Орион», Е.В. Лукашева 04:55 16

17 Малыхин Марк СТК "Вершина" МБУДО Дом детства и 
юношества, А.М. Масюков

05:02 17

18 Шмыглев Евгений МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 
Е.И. Дудченко

05:03 18

19 Кулаков Сергей "Вита" ГАНОУ ВО «Региональный центр 
«Орион», Е.В. Лукашева

05:10 19

20 Скрыпников Егор МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 
Е.И. Дудченко

05:35 20

21 Колодкин Иван МБОУ Калачеевская СОШ № 6, 
А.М. Колотев 05:51 21

22 Дьяченко
Тимофей

ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества, Ю.А. Лахматиков 06:21 22

23 Пономаренко
Семён

МБУ ООЦ «Ласточка» Павловского 
муниципального района, Д.Г. Половьянов 06:23 23

24 Северинов
Даниил

«41 меридиан» МБОУ Калачеевская 
гимназия № 1, В.А. Кузнецов 06:29 24

25 Халяпин Даниил «Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества», С.А. Котов

07:16 25

26 Павлов Никита СТК "Вершина" МБУДО Дом детства и 
юношества, А.М. Масюков

07:41 26

27 Рыжих Лев «Звезда» Бобровского муниципального 
района, В.И. Труфанов

08:00 27

28 Алферов Алексей «Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества», С.А. Котов 08:28 28

29 Каримов Тимур «Звезда» Бобровского муниципального 
района, В.И. Труфанов 09:06 29

30 Воронов Ярослав «Звезда» Бобровского муниципального 
района, В.И. Труфанов

15:19 30

девочки

1 Коломыцева
Полина

МБОУ Калачеевская СОШ № 6, 
А.М. Колотев

03:46 1

2
Шиповская Ольга МБОУ Калачеевская СОШ № 1, 

Н.А. Киселёва
04:16 2

3 Соляная Полина МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 
Е.И. Дудченко

04:25 3

4 Ковалёва Юлия МБУДО Борисоглебский центр 04:27 4



6

внешкольной работы БГО, Д.Ю. Мордовии

5 Рузайкина
Анастасия

МБУ ООЦ «Ласточка» Павловского 
муниципального района, Д.Г. Половьянов

04:27 4

6 Поленова Софья МБОУ Калачеевская СОШ № 6, 
А.М. Колотев 04:48 6

7 Бутурлакина
Дарья

«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества», С.А. Котов 05:06 7

8 Солдатова Дарья МБОУ Калачеевская СОШ № 6, 
А.М. Колотев

05:18 8

9 Ермоленко
Анастасия

МБОУ Калачеевская СОШ № 6, 
А.М. Колотев 05:38 9

10 Маркушева Вера «Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества», С.А. Котов 05:55 10

11
Куратникова
Алёна

МКУДО «Дом детского творчества» 
Рамонского муниципального района, 
Д.С. Аржаных

06:26 11

12 Письяукова
Анастасия

«41 меридиан» МБОУ Калачеевская 
гимназия № 1. В.А. Кузнецов

07:21 12

13 Осипова Ксения "СОШ № 61" ГАНОУ ВО «Региональный 
центр "Орион", О.Ю. Плотникова

08:41 13

14 Касаткина
Вероника

«Звезда» Бобровского муниципального 
района, В.И. Труфанов 09:16 14

15
Жарких Дарья МКУДО «Дом детского творчества» 

Рамонского муниципального района, 
Д.С. Аржаных

00:00 снят

группа юноши/девушки 2006-2007 г.р.
№ Участник Команда, руководитель Результат Место

юноши

1 Данилец Артём МБУДО Борисоглебский центр 
внешкольной работы БГО, Д.Ю. Мордовии 03:17 1

2 Бобешко Артем МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 
Е.И. Дудченко

03:17 1

3 Бредихин Герман ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества, Ю.А. Лахматиков 03:29 • 3

4 Хламов
Александр

ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества, Ю.А. Лахматиков 03:30 4

5 Курганский Денис МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 
Е.И. Дудченко

03:33 5

6 Таиров Сунатулло «41 меридиан» МБОУ Калачеевская 
гимназия № 1, В.А. Кузнецов

03:37 6

7 Арсентьев
Максим

ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества, Ю.А. Лахматиков

03:37 6

8 Кучменко
Дмитрий

«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества», С.А. Котов 03:42 8

9 Бахтиёров
Хусанбой

ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества, Ю.А. Лахматиков 03:43 9

10 Брагин Кирилл ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества, Ю.А. Лахматиков 03:45 10



7

11 Бахтиеров
Хасанбой

ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества, Ю.А. Лахматиков 03:49 11

12 Приходченко
Егор

МБОУ Калачеевская СОШ № 6, 
А.М. Колотев 04:16 12

13 Г уськов 
Александр

«СОШ № 61» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион», О.Ю. Плотникова 04:26 13

14 Москалюк
Дмитрий

«СОШ № 61» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион»,О.Ю. Плотникова 04:38 14

15 Рыжих Павел «Звезда» Бобровского муниципального 
района,В.И. Труфанов 05:53 15

16 Г ерасименко 
Матвей

ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества, Ю.А. Лахматиков 05:59 16

17 Максимов Роман «Звезда» Бобровского муниципального 
района, В.И. Труфанов

06:23 17

18 Сухочев Антон "Восхождение" МБУДО Дом детства и 
юношества, В.П. Янцев

07:06 18

19 Вольнов Андрей «Звезда» Бобровского муниципального 
района, В.И. Труфанов 07:13 19

20 Юрьев Вячеслав «Звезда» Бобровского муниципального 
района, В.И. Труфанов

07:29 20

21
Сошников Иван МКУДО «Дом детского творчества» 

Рамонского муниципального района, 
Д.С. Аржаных

10:25 21

девушки

1 Колесникова
Алина

«Каскад» ГАНОУ ВО «Региональный центр 
«Орион», Г.Б. Быкова

03:39 1

2 Половьянова
Анастасия

МБУ ООЦ «Ласточка» Павловского 
муниципального района, Д.Г. Половьянов 03:52 2

3 Киселёва
Ангелина

СТК "Вершина" МБУДО Дом детства и 
юношества, А.М. Масюков

04:09 3

4 Трунова
Анастасия

МБОУ Калачеевская СОШ № 6, 
А.М. Колотев

04:50 4

5 Фролова Софья МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 
Е.И. Дудченко

04:54 5

6
Краснова-
Михальченко
Валерия

МБОУ Калачеевская СОШ № 1, 
Н.А. Киселёва 04:54 5

7 Забугина Альбина МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 
Е.И. Дудченко 05:31 7

8 Дьяченко Полина ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества,Ю.А. Лахматиков 06:22 8

9 Г оловкова 
Елизавета

«Звезда» Бобровского муниципального 
района, В.И. Труфанов 06:23 9

10 Кулакова
Александра

"Вита" Г АНОУ ВО «Региональный центр 
«Орион», Е.В. Лукашева

07:40 10

11 Г айдашова Диана ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества,Ю.А. Лахматиков

08:39 11

12 Смыкова Елена «Звезда» Бобровского муниципального 
района, В.И. Труфанов

10:48 12



8

группа юниоры/юниорки 2003-2005 г.р.
№ Участник Команда, руководитель Результат Место

юниоры

1 Писарев Янислав МБУ ООЦ «Ласточка» Павловского 
муниципального района, Д.Г. Половьянов 02:43 1

2 Филатов
Александр

МБУДО Борисоглебский центр 
внешкольной работы БГО, Д.Ю. Мордовии 02:54 2

3 Лысых Даниил МБУ ООЦ «Ласточка» Павловского 
муниципального района, Д.Г. Половьянов

02:54 2

4 Тулупов Матвей МБУ ООЦ «Ласточка» Павловского 
муниципального района, Д.Г. Половьянов 02:58 4

5 Новиков Кирилл ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества, Ю.А. Лахматиков

02:58 4

6 Степовой
Владислав

МБОУ Калачеевская СОШ № 6, 
А.М. Колотев

03:00 6

7 Коваленко
Тимофей

"Восхождение" МБУДО Дом детства и 
юношества, В.П. Янцев

03:00 6

8 Квас Михаил МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 
Е.И. Дудченко

03:03 8

9
Половьянов Иван МБУ ООЦ «Ласточка» Павловского 

муниципального района, Д.Г. Половьянов 03:06 9

10 Башкатов
Александр

«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества», С.А. Котов

03:19 10

11 Плахутин Максим «41 меридиан» МБОУ Калачеевская 
гимназия № 1, В.А. Кузнецов 03:26 11

12 Дубровин Сергей «41 меридиан» МБОУ Калачеевская 
гимназия № 1, В.А. Кузнецов 03:33 12

13 Прокин Игорь ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества, Ю.А. Лахматиков

03:33 12

14 Андросов
Дмитрий

МБУДО Борисоглебский центр 
внешкольной работы БГО, Д.Ю. Мордовии 03:40 14

15 Колышкин Сергей «СОШ № 61» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион», О.Ю. Плотникова

03:57 15

16 Шматов Виктор «Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества», С.А. Котов

04:07 16

17 Панов Олег ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества, Ю.А. Лахматиков

04:09 17

18 Попов Александр «41 меридиан» МБОУ Калачеевская 
гимназия № 1, В.А. Кузнецов

04:15 18

19 Попов Николай «41 меридиан» МБОУ Калачеевская 
гимназия № 1, В.А. Кузнецов

04:22 19

20 Ефимовичев
Кирилл

"Восхождение" МБУДО Дом детства и 
юношества, В.П. Янцев

04:28 20

юниорки

1 Калинина Ксения СТК "Вершина" МБУДО Дом детства и 
юношества, А.М. Масюков

03:17 1

2 Бганцова
Анастасия

МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 
Е.И. Дудченко

03:27 2

3 Пономарева МБУДО Борисоглебский центр 03:58 3



9

Анастасия внешкольной работы БГО, Д.Ю. Мордовии

4 Савенкова Ирина «СОШ № 61» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион», О.Ю. Плотникова 04:20 4

5 Миравазова
Нурия

СТК "Вершина" МБУДО Дом детства и 
юношества, А.М. Масюков 04:23 5

6 Бондарева Мария «41 меридиан» МБОУ Калачеевская 
гимназия № 1, В.А. Кузнецов

04:57 6

7 Попова Анастасия «СОШ №  61» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион», О.Ю. Плотникова

06:25 7

Пешеходная дистанция III класса

группа юноши/девушки 2006-2008 г.р.
№ Участник Команда, руководитель Результат Место

юноши

1
Бобешко Артем МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 

Е.И. Дудченко
14:27 1

2
Бондарев Максим МБОУ Калачеевская СОШ № 1, 

Н.А. Киселёва
18:43 2

3
Ерофеев Олег МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 

Е.И. Дудченко
23:37 3

4
Арсентьев
Максим

ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества, Ю.А. Лахматиков

28:26 4

5
Бредихин Герман ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 

детства и юношества, Ю.А. Лахматиков
32:14 5

6
Брагин Кирилл ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 

детства и юношества, Ю.А. Лахматиков
38:32 6

снятие 
с 1 этапа

7

Котович
Константин

МБОУ Калачеевская СОШ № 1, 
Н.А. Киселёва

22:54 7
снятие 

с 1 
блока, с 
1 этапа

8

Бахтиеров
Хасанбой

ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества, Ю.А. Лахматиков

37:06 в/к
снятие 

с 1 
блока, с 
1 этапа

девушки

1
Половьянова
Анастасия

МБУ ООЦ «Ласточка» Павловского 
муниципального района, Д.Г. Половьянов

21:18 1

2
Киселёва
Ангелина

СТК "Вершина" МБУДО Дом детства и 
юношества, А.М. Масюков

21:28 2

3
Коломыцева
Полина

МБОУ Калачеевская СОШ № 6, 
А.М. Колотев

20:08 3
снятие 

с 1 этапа

4

Шиповская Ольга МБОУ Калачеевская СОШ № 1, 
Н.А. Киселёва

25:55 4
снятие 

с 1 
блока, с 
1 этапа



10

группа юниоры/юниорки 2003-2005 г.р.
№ Участник Команда, руководитель Результат Место

юниоры

1 Квас Михаил МБОУ «Подгоренская СОШ № 1», 
Е.И. Дудченко

09:52 1

2 Писарев Янислав МБУ ООЦ «Ласточка» Павловского 
муниципального района, Д.Г. Половьянов

12:11 2

,3 Половьянов Иван МБУ ООЦ «Ласточка» Павловского 
муниципального района, Д.Г. Половьянов

13:31 3

4 Степовой
Владислав

МБОУ Калачеевская СОШ № 6, 
А.М. Колотев

13:43 4

5 Коваленко
Тимофей

"Восхождение" МБУДО Дом детства и 
юношества, В.П. Янцев

13:53 5

6 Новиков Кирилл ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества, Ю.А. Лахматиков

15:29 6

7 Прокин Игорь ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества, Ю.А. Лахматиков

15:53 7

8 Тулупов Матвей МБУ ООЦ «Ласточка» Павловского 
муниципального района, Д.Г. Половьянов

18:00 в/к

9 Колышкин Сергей «СОШ № 61» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион», О.Ю. Плотникова

18:15 8

10 Лысых Даниил МБУ ООЦ «Ласточка» Павловского 
муниципального района, Д.Г. Половьянов

18:20 9

11 Панов Олег ВПК "Школа безопасности" МБУДО Дом 
детства и юношества, Ю.А. Лахматиков

29:04 в/к

12 Филатов
Александр

МБУДО Борисоглебский центр 
внешкольной работы БГО, Д.Ю. Мордовии

00:00 снят

юниорки

1 Калинина Ксения СТК "Вершина" МБУДО Дом детства и 
юношества, А.М. Масюков

15:35 1

2 Миравазова
Нурия

СТК "Вершина" МБУДО Дом детства и 
юношества, А.М. Масюков

18:30 2

Итоговый протокол соревнований «Школа безопасности»

№
п/п Команда Руководитель Сумма

штрафов Место

Старшая группа (14 -  18 лет)

1 ВПК «Школа безопасности - 3» 
МБУДО ДДиЮ Ю.А. Лахматиков 10 1

2 МБУДО Борисоглебский центр 
внешкольной работы БГО Д.Ю. Мордовии 20 2

3 «41 меридиан» МБОУ Калачеевская 
гимназия № 1

В.А. Кузнецов 24 3

4 ВПК «Школа безопасности - 1» 
МБУДО ДДиЮ Ю.А. Лахматиков 25 4

5 МБОУ Калачеевская 
СОШ № 6

А.М. Колотев 29 5



11

6 МБУ ООЦ «Ласточка», Павловский 
район

Д.Г. Половьянов 30 6

7 МКУДО «Дом детского 
творчества», Рамонский район

Д.С. Аржаных 33 7

8 МБОУ «Подгоренская СОШ № 1, 
Подгоренский район

Е.И. Дудченко 34 8

9
ВПК «Школа безопасности - 2» 
МБУДО ДДиЮ

Ю.А. Лахматиков 44 9

10
ГАНОУ ВО «Региональный центр 
«Орион»

сборная 44 9

11 МБОУ Калачеевская СОШ № 1 Н.А. Киселёва 44 9

12 «Стрела» МКУ ДО «Острогожский 
центр детского творчества»

С.А. Котов 46 12

13 "Вершина" МБУДО ДДиЮ А.М. Масюков 46 12
Младшая группа (10 -  13 лет)

1
МБУДО Борисоглебский центр 
внешкольной работы БГО

Д.Ю. Мордовии 46 1

2 "Вита" ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион»

Е.В. Лукашева 49 2

3 МБОУ Калачеевская СОШ № 1 Н.А. Киселёва 58 3



Приложение
к приказу департамента 
образования, науки и 
молодёжной политики 
Воронежской области

Список педагогических работников, подготовивших победителей и 
призёров, организаторов и судей областного туристского мероприятия 

среди обучающихся и соревнований обучающихся 
«Школа безопасности»

Аржаных Дмитрий, педагог дополнительного образования МКУДО «Дом 
детского творчества» Рамонского муниципального района.

Быкова Галина Борисовна, педагог дополнительного образования ГАНОУ 
ВО «Региональный центр «Орион», г.о.г. Воронеж.

Дудченко Евгений Иванович, учитель физической культуры МБОУ 
«Подгоренская СОШ № 1» Подгоренского муниципального района.

Киселёва Надежда Александровна, учитель физической культуры МБОУ 
Калачеевская СОШ № 1, руководитель туристического клуба «Альтаир» 
Калачеевского муниципального района.

Колотев Александр Михайлович, учитель физической культуры МБОУ 
Калачеевская СОШ № 6 Калачеевского муниципального района.

Котов Сергей Алексеевич, педагог дополнительного образования МКУ ДО 
«Острогожский центр детского творчества», учитель физической культуры 
МКОУ Коротоякская СОШ Острогожского муниципального района.

Кузнецов Владимир Анатольевич, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 
Калачеевская гимназия № 1 Калачеевского муниципального района.

Лахматиков Юрий Анатольевич, педагог дополнительного образования 
МБУДО Дом детства и юношества г.о.г. Воронеж.

Масюков Александр Максимович, педагог дополнительного образования 
МБУДО Дом детства и юношества г.о.г. Воронеж.



2

-  Мордовии Дмитрий Юрьевич, педагог дополнительного образования 
МБУДО Борисоглебский центр внешкольной работы Борисоглебского 
городского округа.

-  Половьянов Денис Геннадьевич, педагог дополнительного образования 
МБУ ООЦ «Ласточка», тренер-преподаватель МКОУ ДО «Павловская 
ДЮСШ» Павловского муниципального района.

-  Труфанов Владимир Иванович, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга» Бобровского муниципального 
района.

-  Янцев Вадим Павлович, педагог дополнительного образования МБУДО 
Дом детства и юношества г.о.г. Воронеж.

-  Анисимова Екатерина Сергеевна, педагог-организатор МБУДО Центр 
дополнительного образования «Созвездие» г.о.г. Воронеж.

-  Гайворонская Елизавета Игоревна, студентка ФГБОУ ВО «Воронежский 
государственный университет», г.о.г. Воронеж.

-  Гайворонская Мария Игоревна, студентка ФГБОУ ВО «Воронежский 
государственный университет», г.о.г. Воронеж.

-  Гаврилин Иван Денисович, студент АНОО ВО «Воронежский экономико­
правовой институт», г.о.г. Воронеж.

-  Гончаров Дмитрий Алексеевич, студент ФГБОУ ВО «Воронежский 
государственный технический университет», г.о.г. Воронеж.

-  Жильцов Александр Дмитриевич, студент ФГБОУ ВО «ВГЛТУ», г.о.г. 
Воронеж.

-  Клепикова Наталия Евгеньевна, педагог дополнительного образования 
МБУДО Дворец творчества детей и молодёжи г.о.г. Воронеж.

-  Лукашева Евгения Владимировна, педагог-организатор ГАНОУ ВО 
«Региональный центр «Орион», г.о.г. Воронеж.

-  Ниевина Александра Владимировна, студентка ФГБОУ ВО «Воронежский 
государственный университет», г.о.г. Воронеж.



3

Пальчиков Артур Анатольевич, педагог-организатор ГАНОУ ВО 
«Региональный центр «Орион», г.о.г. Воронеж.

Петрашевская Анастасия Сергеевна, студентка ФГБОУ ВО Воронежский 
ГАУ, г.о.г. Воронеж.

Плотникова Оксана Юрьевна, педагог дополнительного образования 
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», г.о.г. Воронеж.

Роготовский Семён Александрович, педагог дополнительного образования 
МБУДО Дворец творчества детей и молодёжи г.о.г. Воронеж.

Стасевич Владимир Викторович, педагог дополнительного образования 
МБУДО Дворец творчества детей и молодёжи г.о.г. Воронеж.

Черненко Александр Юрьевич, педагог дополнительного образования 
МБУДО Дворец творчества детей и молодёжи г.о.г. Воронеж.



УТВЕРЖДАЮ

Исполняющий обязанности 
руководителя департамента 

образования, науки и 
молодежной политики 
Воронежской области

Н.В. Салогубова 

« » 2021 г.

ОТЧЁТ
о проведении областного туристского мероприятия среди обучающихся 

и соревнований обучающихся «Школа безопасности»

Дата проведения: 8-9 октября 2021 г.
Место проведения: пригородная зона г. Воронежа, район пос. Рыбачий. 
Областное туристское мероприятие среди обучающихся и 

соревнования обучающихся «Школа безопасности» (далее -  Мероприятие)» 
проводилось с целью развития дополнительного образования в сфере 
туризма, пропаганды и популяризации основ безопасности 
жизнедеятельности и здорового образа жизни среди детей и подростков, 
повышения надёжности и безопасности туристских походов.

Задачи Мероприятия:
-  пропаганда туризма как важного средства воспитания и оздоровления 

обучающихся;
-  проверка физической и технической подготовки юных туристов, 

готовности туристских групп к спортивным походам;
-  выявление сильнейших команд и участников;
-  формирование у обучающихся потребности в здоровом образе жизни.
-  приобретение социального опыта командного взаимодействия и 

взаимопомощи;
-  пропаганда деятельности Всероссийского детско-юношеского 

общественного движения «Школа Безопасности».
Партнёры: ВРОО «Федерация спортивного туризма», интернет-магазин 

туристического снаряжения LetoVmeste.ru.



2

Ход проведения: во время Мероприятия были проведены лично­
командные соревнования по спортивному туризму на коротких пешеходных 
дистанциях II, III класса и соревнования «Школа безопасности».

Количество участников: в Мероприятии приняли участие 15 команд, с 
общим количеством участников 145 человек (130 обучающихся и 15 
педагогов) из Бобровского, Калачеевского (3 команды), Острогожского, 
Павловского, Подгоренского, Рамонского муниципальных районов, 
Борисоглебского городского округа, городского округа г. Воронеж (6 
команд).

Возрастные категории участников мероприятия: обучающиеся 
образовательных организаций 10-18 лет.

Организационно-методическое сопровождение Мероприятия 
осуществляло государственное автономное нетиповое образовательное 
учреждение Воронежской области «Региональный центр выявления, 
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи 
«Орион».

Итоги проведения мероприятия: итоги соревнований подводились в 
соответствии с Положением о проведении Мероприятия. Программа 
Мероприятия выполнена в полном объёме. Победители и призёры 
награждены дипломами департамента образования, науки и молодежной 
политики Воронежской области и призами. Руководителям, подготовившим 
команды, победителей и призёров, организаторам и судьям вручены 
благодарности департамента образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области.

Проведение Мероприятия способствовало формированию у 
обучающихся потребности в здоровом образе жизни, привлечению к 
занятиям физической культурой и спортом, приобретению социального 
опыта командного взаимодействия и взаимопомощи, пропаганде 
деятельности Всероссийского детско-юношеского общественного движения 
«Школа Безопасности». Выявлены сильнейшие спортсмены и команды 
Воронежской области и городского округа г. Воронеж.

Финансирование проезда участников, обеспечение снаряжением для 
участия в соревнованиях осуществлялось за счёт командирующих 
организаций. Средства областного бюджета, выделенные на подготовку и 
проведение Мероприятия, использованы согласно утверждённой смете 
расходов.



3

Публикации в СМИ: информация о проведении Мероприятия 
размещена на сайтах: «Дополнительное образование и воспитание детей и 
молодежи Воронежской области»; ГАНОУ ВО «Региональный центр 
«Орион», группах «ВКонтакте», «Фейсбук».

Директор Г АНОУ ВО 
«Региональный центр «Орион» Н.Н. Голева

«Согласовано»
Начальник отдела 
дополнительного образования, 
воспитания детей и молодежи В.В. Фролов

« » 2021 г.


